
 1 
 

Darovací smlouva č. SD/5/2024 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I. 

                                         Smluvní strany 
 

1.   Město Velká Bíteš 
        Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 

        IČ:00295647, DIČ:CZ 00295647 

        zastoupeno starostkou města Ing. Markétou Lavickou 

      (dále jen Město) 

jako „dárce“ 
 

 2.  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem: Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou   

      zastoupen: předsedou předsednictva Ing. Radkem Zlesákem 

      IČ: 43383513 DIČ: CZ43383513 
      zapsán v rejstříku dobrovolných svazků obcí, který je veden Krajským úřadem Kraje Vysočina (č. j. 8/93) 

     (dále jen SVK Žďársko) 

jako „obdarovaný“ 
 

3.   VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
      se sídlem: Soběšická 820/156, 638 01 Brno 

      zastoupena: Ing. Karlem Fuchsem, ředitelem divize Žďár nad Sázavou, 

      VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s. 

      Studentská 1133, 591 21 Žďár nad Sázavou 

      IČ: 49455842 DIČ: CZ49455842 (dále jen VAS) 

      Společnost je zapsána v OR odd. B, vložka 1181, vedeném Krajským soudem v Brně  

jako „přistupující ke smlouvě“ – z titulu provozovatele a správce majetku SVK Žďársko,  

 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1.) Město Velká Bíteš je vlastníkem stavby: „Velká Bíteš – novostavba vodovodu a 

novostavba splaškové kanalizace pro 8 RD, ul. Pod Spravedlností“ v textu dále jen 

stavba. 
 

     Stavba byla realizována v souladu se stavebním povolením ze dne 17.5.2023 č. j. ŽP/20526  

     /2023 -vrano/4696/2023. 

     Stavba byla zkolaudována dne 22. 5. 2024 pod č. j. ŽP/28830/2024/-vrano/6488/2024. 
 

     Stavba, objekty SO 02 Vodovod a SO 03 Splašková kanalizace, je umístěna na pozemcích  

     p. č. 2180/25, 2180/28, 2180/57, 2210/1 k. ú. Velká Bíteš – viz příloha geometrický plán č.  

     3473-1471/2023. 
 

       Předmětem daru podle této smlouvy nejsou shora uvedené pozemky, na nichž se stavba nachází. 
 

2.)   Touto smlouvou dárce výše uvedenou stavbu převádí bezúplatně do vlastnictví obdarovaného 

   a obdarovaný jej od dárce přijímá do majetku SVK Žďársko ke dni   
 

3.) Hodnota převáděné stavby činí dle znaleckého posudku č. 181/25/2024 ze dne 26.6.2024 

Kč: 

1. Vodovodní řad 1 804 451,88 Kč 

2. Venkovní úpravy 

2.1. Kanalizační stoka 1 369 557,32 Kč 

2.2. Kanalizační šachta skružená z prefa-dílců – hloubka 3.00 m    100 947,55 Kč 

2.3. Kanalizační šachta skružená z prefa-dílců – hloubka 4.00 m      89 019, –  Kč 

Výsledná cena činí celkem    3 363 975,75 Kč 

Cena po zaokrouhlení podle § 50    3 363 980, – Kč 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight



 2 

 
 

4.) Obdarovaný prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se stavem darovaného 

majetku, je mu proto stav darovaného majetku znám a v tomto stavu jej přijímá. Na dílo se 

vztahuje záruka v souladu se „Smlouvu o zárukách a odpovědnosti za vady Díla a způsobu 

jejich uplatnění“ ze dne 27.6.2024. 
 

5.)      Podpisem darovací smlouvy se stává obdarovaný vlastníkem darovaného majetku a přechází 

na něj nebezpečí škody na darované věci. 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.) Darování majetku a uzavření této smlouvy projednala a schválila v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rada města Velká Bíteš dne 

26.6. 2024 usnesením č. 22/49/24/RM. 
 

2.) Převzetí daru schválilo předsednictvo SVK Žďársko dne 27. 6. 2024. 
 

3.) Tato smlouva je provedena ve třech vyhotoveních, z nichž obdarovaný obdrží jedno 

vyhotovení, dárce jedno vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží VAS, jako provozovatel. 
 

4.) Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah této smlouvy může být zveřejněn, zejména 

v rozsahu a za podmínek dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění.  
 

5.) Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Účastníci se 

dohodli, že zákonnou povinnost splní obdarovaný.  
 

6.) Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni. Na 

důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany svoje podpis. 

 

Velká Bíteš, 

dne: 28.6.2024 

 

                                                                                         ......................................................... 

                                                                                                        Město Velká Bíteš 

                                                                                                   v zastoupení starostkou    

           Ing. Markétou Lavickou               

Žďár nad Sázavou, 

dne: 28.6.2024 

 

 
 

                                                                                    ............................................................... 

                                                                                    Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko                                     

                                                                                     v zastoupení předsedou předsednictva                                                  

                                                                                              Ing. Radkem Zlesákem 

Žďár nad Sázavou, 

dne: 28.6.2024 

 

            

                                                                           ............................................................................ 
                                                                                 VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST a.s.                                    

                                                                                 v zastoupení ředitelem divize Žďár n. S.                                                  

                                                                                              Ing. Karlem Fuchsem 
Přílohy smlouvy: 
Stavební povolení ze 17.5.2023 č. j. ŽP/20526/2023vrano/4696/2023 

Kolaudace z 22. 5. 2024 č. j. ŽP/28830/2024/-vrano/6488/2024 

Geometrický plán č. 3473-1471/2023 
Znalecký posudek 

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight

Pavlikova
Highlight


